



# Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS E ÁGUA MINERAL

Pesquisa realizada entre 21/01/2022 11:55:35 e 21/01/2022 12:17:03

Relatório gerado no dia 26/01/2022 15:53:30 (IP: 2804:4d3c:200f:200:30a7:db3c:b85a:154)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

## Item 1: BOTIJÃO DE GAS DE COZINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	277	R\$ 261,27 (un)	-	R\$ 261,27	R\$ 72.371,79	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA			00013021	20/12/2021	R\$ 234,82
2	MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO			31056	11/11/2021	R\$ 279,00
3	MUNICÍPIO DE SALINAS DA MARGARIDA / (1) SALINAS DA MARGARIDA			NºLicitação:888289	20/08/2021	R\$ 270,00
Valor Unitário						R\$ 261,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 270,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 261,27

## Item 2: FARDO DE ÁGUA MINERAL 200ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	4.150	R\$ 17,56 (un)	-	R\$ 17,56	R\$ 72.874,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA M. VEREADORES   Prefeitura Municipal de Capela de Santana/RS			13042021	08/11/2021	R\$ 18,00
2	CAMARA M. VEREADORES   Prefeitura Municipal de Capela de Santana/RS			13042021	08/11/2021	R\$ 16,80
3	MANUTENÇÃO DA SEC.DO PLAN. E GESTAO   Prefeitura Municipal de Itaara/RS			6772021	25/08/2021	R\$ 17,88
Valor Unitário						R\$ 17,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,56



Item 3: RECARGA DE ÁGUA MINERAL GALÃO 20L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	550	R\$ 12,00 (un)	-	R\$ 12,00	R\$ 6.600,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:272021 UASG:980531	21/09/2021	R\$ 9,80
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   MAER - Grupamento de Apoio/RJ	NºPregão:432021 UASG:120039	11/08/2021	R\$ 13,40
Valor Unitário				R\$ 11,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	25893	20/07/2021	R\$ 12,80
Valor Unitário				R\$ 12,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,80      Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Item 4: RECARGA DE GÁS DE COZINHA DE 13 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.592	R\$ 127,23 (un)	-	R\$ 127,23	R\$ 457.010,16

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO	31056	11/11/2021	R\$ 132,20
2	MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO	31056	11/11/2021	R\$ 141,50
3	MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO	18054	29/01/2021	R\$ 108,00
Valor Unitário				R\$ 127,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 132,20      Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,23

Item 5: RECIPIENTE GALÃO DE ÁGUA MINERAL 20L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 26,93 (un)	-	R\$ 26,93	R\$ 1.346,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE DIVINA PASTORA/SE	34589	06/01/2022	R\$ 25,00
2	FUNDO MUN. DA CRIANÇA E ADOLESCENTE   FUNDO MUNIC.DIR.DA CRIANÇA E ADOLESC.   Prefeitura Municipal de Platina/SP	18822021	06/09/2021	R\$ 30,00
3	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	25893	20/07/2021	R\$ 25,80
Valor Unitário				R\$ 26,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,80      Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,93





## Item 6: AGUA MINERAL ,FARDO COM 12 GARRAFAS DE 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	6.010	R\$ 15,18 (un)	-	R\$ 15,18	R\$ 91.231,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TURISMO   Prefeitura Municipal de Itaara/RS	9862021	10/12/2021	R\$ 17,88
2	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE SARNEY/MA	21688	23/04/2021	R\$ 15,65
3	MUNICÍPIO DE MARAJÁ DO SENA/MA	19100	05/03/2021	R\$ 12,00
Valor Unitário				R\$ 15,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,65
Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,18

## Item 7: AGUA MINERAL ,FARDO COM 6 GARRAFAS DE 1,5 L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	530	R\$ 12,88 (un)	-	R\$ 12,88	R\$ 6.826,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Justiça do Estado do Amapá	NºPregão:322021 UASG:925306	18/08/2021	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 10,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PIRIPIRI / (1) MUNICIPIO DE PIRIPIRI	NºLicitação:886351	11/08/2021	R\$ 12,66
2	MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	NºLicitação:876360	03/08/2021	R\$ 16,00
Valor Unitário				R\$ 14,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,66
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,88

## Item 8: ÁGUA MINERAL SEM GÁS DE 20 LITROS - RECARGA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.339	R\$ 11,33 (un)	-	R\$ 11,33	R\$ 26.500,87

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D' OESTE/RO	30713	21/10/2021	R\$ 9,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL	00011721	03/09/2021	R\$ 12,00
3	MUNICIPIO DE PARACURU / (1) MUNICIPIO DE PARACURU	NºLicitação:874565	08/06/2021	R\$ 13,00
Valor Unitário				R\$ 11,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,33

Valor Global: R\$ 734.761,52



# Detalhamento dos Itens

## Item 1: BOTIJÃO DE GAS DE COZINHA

Preço Estimado: R\$ 261,27 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 261,27    Média dos Preços Obtidos: R\$ 261,27

Quantidade	Descrição	Observação
277 Unidades	O botijão de gás de 13 quilos, também conhecido como botijão de gás P13 é o gás de cozinha comum amplamente utilizado nos fogões residenciais.	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 234,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA	Data: 20/12/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VASILHAME DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP P13 E RECARGA EM BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP P13 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, POR UM PERÍODO DE 12 MESES.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BOTIJÃO (VASILHAME) 13 KG, CASCO VAZIO PARA GÁS DE COZINHA - BOTIJÃO (VASILHAME) 13 KG, CASCO VAZIO PARA GÁS DE COZINHA	SRP: SIM
	Identificação: 00013021
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 170.79.84.5.8079/transparencia/
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.875.456/0001-59	MARCOS AURELIO DA CONCEICAO	R\$ 234,82
* VENCEDOR *		

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 279,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO	Data: 11/11/2021 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOTIJOES E RECARGAS DE GAS DE COZINHA DE 13KG - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA COMPLETA CAPACIDADE PARA 13 KG. - BOTIJOÃO DE GÁS DE COZINHA COMPLETA CAPACIDADE PARA 13 KG.	SRP: SIM
	Identificação: 31056
	Lote/Item: 3/3
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UND
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.780.275/0001-09	COMERCIAL RUBIO LTDA	R\$ 279,00
* VENCEDOR *		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 270,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SALINAS DA MARGARIDA / (1) SALINAS DA MARGARIDA	Data: 20/08/2021 08:00
Objeto: Seleção de propostas para aquisição de gás liquefeito de petróleo – GLP em botijões retornáveis de 13 KG e vasilhames para atender as necessidades dos Programas vinculados a Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Educação e Secretaria de Administração e Planejamento do Município de Salinas da Margarida-BA, através do Sistema de Registro de Preços, conforme quantitativos e especificações constantes no edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:888289
	Lote/Item: 3/1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 24/08/2021 16:11





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE**

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Página 1

26/01/2022


**Quadro de Cotação - 00032/22**

Produto/Serviço	QTD	Proponente_1387		Prc.Unitário		Preço Total		Vencedor(es)
		Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total			
030.005.053 BOTIJÃO DE GAS DE COZINHA	277	261,27	72.371,79					
030.001.436 FARDO DE AGUA MINERAL 200ML	4.150	17,56	72.874,00					
030.001.426 RECARGA DE ÁGUA MINERAL GALÃO 20L	550	12,00	6.600,00					
030.012.001 RECARGA DE GAS DE COZINHA DE 13 KG	3.592	127,23	457.010,16					
030.001.427 RECIPIENTE GALÃO DE ÁGUA MINERAL 20L	50	26,93	1.346,50					
030.014.006 AGUA MINERAL ,FARDO COM 12 GARRAFAS DE	6.010	15,18	91.231,80					
030.014.007 AGUA MINERAL ,FARDO COM 6 GARRAFAS DE 1	530	12,88	6.826,40					
030.001.296 ÁGUA MINERAL SEM GAS DE 20 LITROS - RECAF	2.339	11,33	26.500,87					
<b>Valor Total da Cotação:</b>								<b>0,00</b>

Relação de Proponentes Participantes

1387 07.797.967/0001-95

NP CAPACITAÇÃO

  
EDILANE FRANGISCA AMERICANO  
Secretaria Municipal de Planejamento  
Decreto nº 010/2021

Aprovado por:

**CÉLIO MARCOS CORDEIRO**

  
Digitador (a)  
ADRIANA PAULA





# PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

## Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 00032/22		Data: 26/01/2022		Abertura: 26/01/2022		Encerramento: 26/01/2022	
Item	Descrição	Und.	Qty.	Valor Médio	Valor Total Médio		
1	BOTIJÃO DE GAS DE COZINHA	UN	277	261,27	72.371,79		
2	FARDO DE AGUA MINERAL 200ML	UND	4.150	17,56	72.874,00		
3	RECARGA DE ÁGUA MINERAL GALÃO 20L	UND	550	12,00	6.600,00		
4	RECARGA DE GÁS DE COZINHA DE 13 KG	RG	3.592	127,23	457.010,16		
5	RECIPIENTE GALÃO DE ÁGUA MINERAL 20L	UND	50	26,93	1.346,50		
6	AGUA MINERAL ,FARDO COM 12 GARRAFAS DE 500ML	FD	6.010	15,18	91.231,80		
7	AGUA MINERAL ,FARDO COM 6 GARRAFAS DE 1,5 L	FD	530	12,88	6.826,40		
8	ÁGUA MINERAL SEM GÁS DE 20 LITROS - RECARGA	RG	2.339	11,33	26.500,87		
TOTAL			17.498	484,38	734.761,52		

  
EDILANE FRANCISCA AMERICANO  
Secretaria Municipal de Planejamento  
Decreto nº 010/2021



# PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 1

Licitação: 000011/22 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
-	-	-	-	-	-
1	AGUA MINERAL ,FARDO COM 12 GARRAFAS DE 500ML	6.010	FD	15,18	91.231,80
2	AGUA MINERAL ,FARDO COM 6 GARRAFAS DE 1,5 L	530	FD	12,88	6.826,40
3	ÁGUA MINERAL SEM GÁS DE 20 LITROS - RECARGA	2.339	RG	11,33	26.500,87
4	BOTIJÃO DE GAS DE COZINHA	277	UN	261,27	72.371,79
5	FARDO DE AGUA MINERAL 200ML	4.150	UND	17,56	72.874,00
6	RECARGA DE ÁGUA MINERAL GALÃO 20L	550	UND	12,00	6.600,00
7	RECARGA DE GÁS DE COZINHA DE 13 KG	3.592	RG	127,23	457.010,16
8	RECIPIENTE GALÃO DE ÁGUA MINERAL 20L	50	UND	26,93	1.346,50
	Total ->			<b>484,38</b>	<b>734.761,52</b>